УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Премьер-министра Республики
Татарстан, председатель конкурсной
комиссии по предоставлению грантов в
форме субсидий из бюджета Республики
Татарстан некоммерческим организациям,
реализуюй^им социально значимые проекты

- Л.Р. Фазлеева

« » р/^/Шё^Л- 1<д1\а

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий

из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям,
реализующим социально значимые проекты

18.10.2021 г. Кабинет Министров
13:00 Республики Татарстан

Присутствовали: по списку

В соответствии с пунктом 2.2 Порядка предоставления грантов в форме
субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям,
реализующим социально значимые проекты, утвержденного постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20 августа 2021 года № 761,
конкурсная комиссия РЕШИЛА:

1. Включить некоммерческие организации (далее - НКО), у которых
Министерством экономики Республики Татарстан в порядке межведомственного
информационного взаимодействия выявлена на 1 сентября 2021 года неисполненная
обязанность по оплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,
процентов, подлежащей уплате в соответствии с законодательством Российской
Федерации о налогах и сборах, но на 1 октября т.г. она отсутствует, в список
допущенных к участию в конкурсе по предоставлению грантов в форме субсидий из
бюджета Республики Татарстан НКО в 2021 году, реализующим социально значимые
проекты (далее - Конкурс).

2. Включить в список допущенных к участию в Конкурсе НКО, которые
предоставили письма об отсутствии руководителя 1Ж0 в реестре
дисквалифицированных лиц или приложили иной документ, так как на официальном

сайте Федеральной налоговой службы (Ьйр8://8егу1се.па1о§.ш/<118яиаиГ1её.с1о) в
реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о руководителях
указанных НКО.

3. Утвердить перечень некоммерческих организаций (далее - НКО),
допущенных к участию в Конкурсе (Приложение 1).

4. Утвердить перечень некоммерческих организаций (далее - ЕПСО),
недопущенных по формальным требованиям к участию в Конкурсе (Приложение 2).

5. Утвердить перечень экспертов конкурса по предоставлению субсидий из
бюджета Республики Татарстан в 2021 году НКО, реализующим социально значимые
проекты.

6. Членам конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме
субсидий из бюджета Республики Татарстан НКО, реализующим социально
значимые проекты (далее - Комиссия), утвержденным распоряжением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 24.09.2021 № 1918-р, в срок до 20.10.2021
предоставить сведения секретарю Комиссии о личной заинтересованности в итогах
Конкурса или иных обстоятельствах, способных повлиять на участие члена Комиссии
в работе Комиссии.

7. В срок с 20 октября по 8 ноября т.г. провести экспертизу проектов.
Очередное заседание комиссии провести не позднее 15.11.2021.

8. Уполномоченному органу разместить на сайте Министерства экономики
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
данный протокол и направить настоящее рещение членам комиссии.

Лист согласования к документу № 02-24/7302 от 19.10.2021 #
Инициатор согласования: Мухамедьярова З.И. Начальник отдела развития отраслей
экономики и социальной сферы
Согласование инициировано: 19.10.2021 10:01

Лист согласования

N° ФИО Срок
согласования

Тип согласования: смешанное

- Результат Замечания,
согласования

Тип согласования: последовательное

1 Мухамедьярова З.И.

2 Пелевин О.В.
I

Тип согласования: параллельное (межведомственное)

г

Ратникова Р.А.

10 Садыков Р.Н.

Согласовано
19.10.2021 -

10:01

^Согласовано
19.10.2021 -

10:06

3 Маврина Л.Н.
11|Согласовано

19.10.2021 -
15:21

\:
г.

4 Валеева З.Р.
Согласовано
19.10.2021 -

15:49

Согласовано с заме
чаниями

5 Адгамова Ю.И.
ОСогласовано

19.10.2021 -
10:21

-

6 Васильева В.О.
Согласовано
19.10.2021 -

10:39
-

7 Гаязов Р.К.
^Согласовано

19.10.2021 -
10:33

8 Кайманова А.А.
Согласовано
19.10.2021 -

12:17
I;
[

1_|Согласовано
19.10.2021 -

11:00

ыСогласовано
19.10.2021 -

11:22

Документ создан в электронной форме. № 02-24/7302 от 19.10.2021. Исполнитель: Мухамедьярова З.И.
(Р'ЯЖКТРОННЫЙ

1

11 Садыкова Р.Г.
Согласовано
19.10.2021 -

10:27

12 Самигуллин М.Т.

13 МингуловА.М.

14 Миргалимов И.Ф.

15 Мубаракшин А.Р.

. 16 Хисамеев М.Р.

Тип согласования: последовательное

17 Мухамедьярова З.И.

18 Пелевин О.В.

Согласовано
19.10.2021 -

10:58

•Согласовано
19.10.2021 -

10:17

^Согласовано
19.10.2021 -

10:20

^Согласовано
19.10.2021 -

10:24

©Согласовано
19.10.2021 -

14:31

Согласовано
19.10.2021 -

16:29

^Подписано
19.10.2021 -

18:45

Документ создан в электронной форме. № 02-24/7302 от 19.10.2021. Исполнитель: Мухамедьярова З.И.

СПИСОК

членов конкурсной комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий

из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям,

реализующим социально значимые проекты, присутствовавших на заседании

 18 октября 2021 года

Фазлеева Лейла

Ринатовна

заместитель Премьер-министра Республики Татарстан,

председатель комиссии

Маврина Лилия

Николаевна

Секретарь Государственного Совета Республики

Татарстан, заместитель председателя комиссии (по

согласованию)

Валеева Зиля

Рахимьяновна

председатель Общественной палаты Республики

Татарстан, заместитель председателя комиссии (по

согласованию)

Мухамедьярова Зульфия

Ильясовна

начальник отдела развития отраслей экономики и

социальной сферы Министерства экономики

Республики Татарстан, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Адгамова Юлия

Ильдаровна

первый заместитель министра культуры Республики

Татарстан

Васильева Венера

Олеговна

начальник отдела опеки, попечительства и

педагогической поддержки Министерства образования

и науки Республики Татарстан

Гаязов Рустам

Камилович

заместитель начальника Управления – заведующий

отделом антикоррупционного мониторинга

Управления Президента Республики Татарстан по

вопросам антикоррупционной политики (по

согласованию)

Кайманова Анастасия

Анатольевна

начальник отдела развития туристской индустрии

Государственного комитета Республики Татарстан по

туризму

Пелевин Олег

Владимирович

первый заместитель министра экономики Республики

Татарстан

Ратникова Римма

Атласовна

депутат Государственного Совета Республики

Татарстан шестого созыва, председатель комиссии по

2

установлению идентичности текстов законов на

татарском и русском языках (по согласованию)

Садыков

Ринат Наильевич

первый заместитель министра по делам молодежи

Республики Татарстан

Садыкова Разия

Габдулахатовна

руководитель Регионального научно-испытательного

центра «Фармэксперт» федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Казанский

государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской

Федерации (по согласованию)

Самигуллин Марат

Талгатович

руководитель Регионального исполнительного

комитета Татарстанского регионального отделения

Всероссийской партии «Единая Россия» (по

согласованию)

Мингулов Алмаз

Минвазыхович

заместитель министра спорта Республики Татарстан

Миргалимов Ильдар

Флусович

заместитель руководителя Республиканского агентства

по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

Мубаракшин Адель

Рафикович

заместитель министра труда, занятости и социальной

защиты Республики Татарстан

Хисамеев Марат

Рамилевич

заместитель руководителя Департамента Президента

Республики Татарстан по вопросам внутренней

политики – начальник Управления по взаимодействию

с институтами гражданского общества (по

согласованию)